Si uis ergo esse cum Christo et partem habere cum Christo, Christi 15  
5 tibi exemplo uiuendum est, qui ab omni malitia et nequitia ita fuit extraneus, ut ne inimicis quidem uicem redderet, quin potius et pro ipsis oraret. nolo enim eas animas Christianas existimes, quae aut fratres aut sorores non dico oderunt, sed quae proximos toto corde et conscientia coram Dei testimonio non diligunt, cum Christianis  
10 Christi similitudine inimicos etiam amare necesse sit. si sanctorum cupis habere consortium, a malitiae et nequitiae cogitatu pectus emunda. nemo te circumueniat, nemo fallaci sermone seducat. non nisi sanctos et iustos et simplices et innocentes et puros caelestis aula suscipiet: nullum apud Deum habet malitia locum. ab omni nequitia  
15 et dolo mundum esse necesse est qui cupit regnare cum Christo. nihil tam contrarium, nihil tam execrabile Deo quam aliquem odisse, aliquem uelle laedere, nihil tam probabile quam omnes amare. quod Propheta sciens testatur docens: qui diligitis Dominum, odite malum.  
20 Vide ne in aliquo humanam gloriam diligas, ne et tua inter illos 16 portio computetur, quibus dictum est: quomodo uos potestis

18. Ps. 96, 10. 21. Joan. 5, 44.

1 Christi famulam *ARV*: filiam Christi *C* 2 maiori *CV* || tenebitur *CH*: teneatur *ARV* || cogitabit *H*: cogitet *ACRV*, cogitat *C* *corr.* || sit ille *D*. cuius talis et ancilla *A* 4 ergo *om. A* || esse cum Christo et *AH*: *om. CRV* || partem habere *RV*: habere partem *CH* (cum Christo p. habere *A*) 5 et nequitia *CH*: *om. ARV* || ita *om. R* 6 externus *V* || ut ne — emunda (*u. 12*) *om. A* || ne *ed. Vall. et H*: nec *CRV* 7 enim ut eas *C* || existimes esse *C* 9 conscientia *R*: conscientia munda *V*, conscientiae *C* || Dei *H*: Deo *CRV* || testimonio *om. V* || cum — necesse sit *deest in V* 11 malitia *R* 12 nemo fallaci *CRV*: nemo te fallaci *AH* 13 et iustos *CH*: *om. ARV* 14 suscipit et *A*, suscipiat *R*, *sed corr. 1 m.* || locum habet malitia *C* || nequitiae *V* 15 necesse est esse *V et ed. Vall.* || nihil — Domini (*p. 246, 4*) *om. A* 16 aliquem *R*: alterum *CV* 17 uelle *R*: uelle uel *C*, uel *V* 18 sciens *RV*: prospiciens *C* 19 malum num *R* (*malignum corr. m. 2*) 20 ne in ali+co *R*, ne aliquam *C* || necet *R (sed c punct.)*, et *om. V* 21 portio inter illos *C*

E dopo aver saputo che sei una serva di Cristo, sarà preso da uno stupore maggiore e penserà quale sia quel signore, che ha una tale ancella.

**15.** Se vuoi dunque essere con Cristo e avere parte con Cristo, devi vivere secondo l'esempio di Cristo, che fu così estraneo da ogni malizia e dissolutezza, da non restituire neppure ai nemici, anzi da pregare di più per questi. Non voglio infatti che tu ritenga anime cristiane queste che non dico che odino i fratelli o le sorelle, ma che non amano i prossimi con tutto il cuore e con consapevolezza davanti alla testimonianza di Dio, poiché è necessario che i Cristiani amino anche i nemici per somiglianza con Cristo. Se desideri avere dei compagni santi, lava il petto dal pensiero di malizia e di dissolutezza. Nessuno ti raggiurerà, nessuno ti sedurrà con un discorso ingannevole. L'aula celeste accoglie soltanto i santi, i giusti, i semplici, gli innocenti e i puri: nessuna malizia ha un posto presso Dio. È necessario che chi desidera regnare con Cristo sia pulito da ogni dissolutezza e peccato. Niente è tanto contrario, niente è tanto esecrabile per Dio quanto qualcuno che odi, uno che voglia fare del male, niente è tanto lodevole quanto amare tutti. Il profeta dotto testimonia insegnando questo: "Voi che amate il Signore, odiate il male".